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fir Inneres und Sport - auf die 0. g. Kleine Anfrage.

Mit freundlichen GriRen

Dr. Tamara Zieschang
Ministerin flr Inneres und Sport

Hinweis: Die Drucksache steht vollstdndig digital im Internet/Intranet zur Verfiigung. Die Anlage ist in Word
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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen
Beantwortung
Abgeordnete Henriette Quade (Die Linke)

Leistungen und Leistungskiirzungen nach Asylbewerberleistungsgesetz
(AsylbLG) in Sachsen-Anhalt in 2024
Kleine Anfrage — KA 8/2677

Antwort der Landesregierung erstellt vom Ministerium fiir Inneres und Sport

Vorbemerkung der Landesregierung:

Der Vollzug des Asylbewerberleistungsgesetzes (AsylbL.G) obliegt nach § 1 Abs. 1
Nr. 7 der Allgemeinen Zustandigkeitsverordnung fur die Gemeinden und Landkreise zur Ausfiihrung von Bundesrecht (AllgZustVO-Kom) den Landkreisen und kreisfreien Stadten als Aufgabe des Ubertragenen Wirkungskreises. Die Landesregierung ist vor diesem Hintergrund bei der Beantwortung der im Rahmen der Kleinen Anfrage gestellten Fragen auf die Ubermittlung der erbetenen Angaben durch diese Kommunen angewiesen, soweit nicht entsprechende Landes- oder Bundesstatistiken vorliegen.

Es wird darauf hingewiesen, dass Personen, die einen der im AsylbLG geregelten Einschrdnkungstatbestande verwirklichen, kraft Gesetzes nur einen eingeschréankten Anspruch auf Leistungen nach dem AsylbLG haben. Der von der Anfragestellerin verwendete Begriff ,Leistungskiirzung® findet sich vor diesem Hintergrund im AsylbLG nicht wieder. Zudem wird darauf hingewiesen, dass § 5a AsylbLG mit Ablauf des 31. Dezember 2020 aulier Kraft getreten ist.

Frage 1:
Wie viele Personen in Sachsen-Anhalt haben 2024 insgesamt Leistungen nach

AsylbLG erhalten? Bitte aufschliisseln nach Landkreisen/kreisfreien Stiddten und differenzieren ob Leistungen nach §§ 3, 3a AsylbLG, sogenannten Analog-

leistungen nach § 2 AsylbLG und Leistungskiirzung/Leistungsausschluss.


Antwort auf Frage 1:

Die Anzahl der Leistungsberechtigten nach dem AsylbLG ist der nachstehenden

Ubersicht zu entnehmen.

Landkreis/kreisfreie Stadt

2024

Leistungsbe-
rechtigte nach

Leistungsbe-
rechtigte nach

Leistungsberech-
tigte mit Leistungseinschrankun-

§ 3 AsylbLG § 2 AsylbLG | gen//Leistungsaus-
schluss
Altmarkkreis Salzwedel 537 114 56
Anhalt-Bitterfeld 1368 59 64
Borde 1015 24 49
Burgenlandkreis 858 105 82
Dessau-Rol¥lau 393 9 36
Halle (Saale) 1360 101 6
Harz k. A k. A kA
Jerichower Land 374 9 36
Landeshauptstadt Magdeburg 1341 64 107
Mansfeld-Siidharz 575 106 96
Saalekreis 1793 113 17
Salzlandkreis 1029 87 120
Stendal 874 550 23
Wittenberg 939 74 45

k. A. = keine Angabe

Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.

Frage 2:

Wie stellt sich die Anzahl der Leistungskiirzungen nach §§ 1a Abs. 1 bis 7, 5 Abs.
4, 5a Abs. 3, 5b Abs. 2, § 11 Abs. 2, 2a AsylbLG sowie Leistungsausschluss nach
§ 1 Abs. 4 AsylbLG 2024 in Sachsen-Anhalt dar? Bitte so differenziert wie méglich aufschliisseln nach Rechtsgrundlage, Landkreis/kreisfreier Stadt unter Angabe der Dauer der Leistungskiirzungen und betroffene Personen von Leistungskiirzungen nach Landkreisen/kreisfreien Stadten summieren.

Antwort auf Frage 2:

Die Anzahl der Leistungseinschrankungen ist der Anlage 1 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.


Frage 3:
Wie viele Familien mit minderjdhrigen Kindern waren 2024 von den in Frage 2 genannten Leistungskiirzungen/Leistungsausschluss betroffen? Bitte so differenziert wie méglich aufschliisseln nach Rechtsgrundlage, Landkreis/ kreisfreier Stadt unter Angabe der Dauer der Leistungskiirzungen, Grund der Kiirzung und die Anzahl der insgesamt im AsylbLG-Leistungsbezug sich befindenden Familien mit minderjdhrigen Kindern je nach Landkreis/kreisfreier

Stadt summieren.

Frage 4:
Wie viele minderjéhrige Kinder waren 2024 von den in Frage 2 genannten Leistungskiirzungen/Leistungsausschluss betroffen?

Antwort auf die Fragen 3 und 4

Die Fragen 3 und 4 werden zusammenhangend beantwortet.

Die Anzahl der Familien mit minderjahrigen Kindern sowie die Anzahl der minderjahrigen Kinder, die von Leistungseinschrankungen betroffen waren, ist der Anlage 2 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.

Frage 5:
Wie viele in einer Sammelunterkunft in Sachsen-Anhalt untergebrachte Personen waren insgesamt im Jahr 2024 leistungsberechtigt nach AsylbLG, SGB Il, SGB Xl oder kein Leistungsbezug? Bitte nach Rechtskreis aufgliedern auf die Aufnahmeeinrichtungen im Sinne des § 44 AsylG, die Gemeinschaftsunterkiinfte der Kommunen in den einzelnen kreisfreien Stadten/Landkreisen und bei Leistungen nach AsylbLG gesondert aufschliisseln, ob Leistungen nach §§ 3, 3a AsylbLG oder sogenannte Analogleistungen nach § 2 AsylbLG. Entwicklung der Sozialleistungen von untergebrachten gefliichteten Personen aus der Ukraine und evakuierte Afghan*innen mit einer Aufenthaltserlaubnis bitte gesondert darstellen.

Antwort auf Frage 5:

Die Anzahl der in einer Sammelunterkunft untergebrachten Personen ist der Anlage 3 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.


Frage 6:
Wie viele und welche Rechtsbehelfe sind der Landesregierung bekannt, die im Jahr

2024 gegen die Leistungskiirzungen nach §§ 1a Abs. 1 bis 7, 5 Abs. 4, 5a Abs. 3,
5b Abs. 2, § 11 Abs. 2, 2a AsylbLG sowie die Einteilung in RBS 2 nach § 3a Abs. 1
Nr. 2 AsylbLG, § 2 Abs. 18S. 4 Nr. 1 AsylbLG eingelegt wurden und wie wurde jeweils entschieden? Bitte nach Rechtsnorm der Leistungskiirzung differenzieren.

Antwort auf Frage 6:

Die Angaben im Sinne der Fragestellungen sind der Anlage 4 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.

Frage 7:
Welche Erkenntnisse hat die Landesregierung hinsichtlich der Gesundheitsversorgung von Gefliichteten nach §§ 4, 6 AsylbLG? In wie vielen Fillen wurde 2024 eine Gesundheitsleistung beziehungsweise Behandlungsschein nach §§ 4, 6
AsylbLG beantragt und wie wurde entschieden? Bitte aufschliisseln nach Rechtsgrundlage, positiver oder negativer Entscheidung, bei Ablehnung bitte zu Begriindungen ausfiihren und nach Landkreisen/kreisfreien Stadten differenzieren.

Antwort auf Frage 7:

Der Umfang der zu Ubernehmenden medizinischen Leistungen — und damit auch, welche arztlich verschriebenen Arzneimittel erstattungsfahig sind — ist durch das AsylbLG vorgegeben. Die Angaben im Sinne der Fragestellungen sind der Anlage 5 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.


Anlage 1

zur Beantwortung der Frage 2
der Kleinen Anfrage 8/2677 vom 18. Dezember 2024

§1Abs. 4 § 1aAbs. 1 § 1aAbs. 2 § 1a Abs. 3 §1aAbs. 4 8.1 §1aAbs.45.2 | §1aAbs.5Nr.1 |§1aAbs.5Nr.2|§1aAbs. 5Nr.3 |§ 1aAbs. 5Nr. 4
Landkreis/kreisfreie Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Stadt A:z:r.a].im Daver} . Ci‘:é- n| Dauer* [ cilgn- Dauer* scilgn- Dauer* | ci?’a'-n- Dauer* | cig | Dauert sth':'a'-n- Dauer* | cil:‘a'- n| Dauer* | c%\gn- Dauer* | cilrn'a‘_n- Dauer*
kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 0 0 0 0 27 k.A. 5 k.A. 8 KA. 0 0 0 0 0 o] 0 o]
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 0 64 24 0 [¢] 0 ] 0 0 ] 0 0 0 4] 0
Boérde 1 42 0 0 6 42 41 42 1 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Y]
Burgenlandkreis 0 0 0 0 0 0 37 KA. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dessau-Roflau 0 0 0 0 0 0 26 6 10 6 g 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 0 0 0 0 0 Y] 8 K 0 0 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0
Harz k. A, KA. k.A. KA. k.A. k.A. KA. KA. k.A. K.A. k.A. k.A. k.A. K.A. k.A. k.A. k.A. KA. KA. k.A.
Jerichower Land 0 0 1 31 2| 9 bis 52 22| 4 bis 52 3] 2bis 52 6 1 bis 52 0 0 0 0 0 0 4] 0
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 s} 0 8| 6 bis 48 99} 6 bis 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mansfeld-Sidharz 0 0 0 0 0 4] 80 k.A. 0 0 0 0 0 ¢] ¢} 0 s} 0 ] 0
Saalekreis 0 0 0 0 2 32 13 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] o]
Salzlandkreis 8 KA. 0 0 2 8 82| 4 bis42 0 0 0 Y] 0 ¢} 1 4 0 0 0 0
Stendal 0 0 9 12 0 0 14 24 0 0 Y] 0 4] 0 0 0 0 0 0
Wittenberg 0 0 0 0 0 0 42| 26 bis 52 3| 26 bis 52 0 4] 0 0 ¢ 0 4] 0 Y] 0
§1aAbs.5Nr.5 | §1aAbs.5Nr.6 |§1aAbs. 5Nr.7 | §1aAbs.6Nr.1 | §1aAbs. 6 Nr. 2 § laAbs. 7 § 5 Abs. 4 § 5b Abs. 2 § 11 Abs. 2 § 11 Abs. 2a Summe der von
Landkreis/kreisfreie Anzahl Anzahl Anzah! Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahi El::sg;n
Stadt Anzahl Eini payerr| En- | payerr | Ein- | pauerr | Ein- Dauer* | Ein- | pauer | Ein- Dauer* Ein- | paverr | B | pauerr | E- | pauerr| FEiN- | Dauerr| betroffenen
schrén- schrén- schrén- schrén- schréan- schrén- schrén- schran- schrén- schrén- Personen in kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen 2024
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 1 KA. 0 0 0 0 0 4] 15 k.A. 0 4] 0 0 Y] 0 0 56
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 ] 0 [¢] 0 0 0 0 0 ¢] [ 0 0 0 0 4] [¢] 64
Borde o] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 4] 0 0 [¢] 49
Burgenlandkreis 0 0 0 0 o] o} 0 o 0 o} 0 o} 45 k.A. 0 0 0 0 0 o} 82
Dessau-RoRlau [¢] 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 4] 0 4] 0 36
Halle (Saale) 0 0 0 0 0 4] ] 4] 0 [ 0 0 0 [¢] 0 0 0 0 0 0 [
Harz k. A. K.A. K.A. kKA. K.A. kK.A. k.A. KA. k.A. k.A. KA. K.A. KA. k.A. k.A. KA. K.A. k.A. k.A. k.A. KA.
Jerichower Land 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2| 26 bis 52 0 0 0 0 0 [¢] 0 0 36
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Y 0 o 0 0 0 107
Mansfeld-Stidharz 0 0 0 0 0 0 0 ¢} 1 k.A. 3 k.A. 12 k.A. 0 0 0 0 0 0 96
Saalekreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 10 0 [¢] 0 0 0 0 0 0 17
Salzlandkreis 0 0 0 9] 0 0 0 ¢} 0 0 28| 2bis24 0 0 0 0 3} 0 0 o] 120
Stendal 0 0 0 0 0 0 o] s} 0 0 0 0 0 0 Q 0 4] 0 0 0 23
Wittenberg 0 0 4] 0 0 0 0 [¢] 0 0 0 0 0 [ 0 0 0 0 0 0 45

* Dauer in Wochen (von - bis)
k. A. = keine Angabe


Anlage 2

zur Beantwortung der Fragen 3 und 4

2024 der Kleinen Anfrage 8/2677 vom 18. Dezember 2024
§1Abs. 4 §1a Abs. 1 §1a Abs. 2 §1aAbs. 3 §1aAbs.4S.1 | §1aAbs.4S5.2 [ §1aAbs.5Nr.1 | §1aAbs. 5Nr.2 |§1aAbs. 5Nr. 3| §1aAbs. 5Nr. 4
Anzahi Anzah! Anzahl Anzahl Anzahi Anzah! Anzahi Anzahl Anzah!
Anzahi Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien
Landkreis/kreisfreie Stadt | Familien g omit L1 mit Lomit Lbomit L]omit b omit L omit L]omit Lo omit .
mit minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Daver minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Daver jahrigen jahrigen jahrigen jahrigen jéhrigen jahrigen jéhrigen jahrigen jahrigen jahrigen Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 0 0 4] 0 1 10 0 0 314 bis 52 0 0 0 0 0 0 0 0
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Borde 0 0 0 0 1 42 o} 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Burgeniandkreis 0 0 0 o} o 0 0 0 0 0 0 0 o 0 o} 0 0 0 0 0
Dessau-Roflau 0 0 0 0 0 0 1 [ 2 S 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Harz k. A KA. KA. k.A. k.A. KA. k.A. kA, KA. k.A. k.A. K.A. KA. KA. KA. K.A. K.A. k.A. K.A. kA
Jerichower Land 0 0 o] o Y] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 0 0 0 0 30} 8 bis 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mansfeld-Stidharz Q 0 Q Q O 0 8 KA. Q Q Q Q Q0 0! 0 0 0 O O 0
Saalekreis 0 0 0 4 0 0 0 0 0 o} 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salzlandkreis 1 24 0 0 1 24 4 24 8] 0 0 0 0 0 0 0 Y 0 0 0
Stendal 0 0 1 12 0 0 0 Q 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wittenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o} 0
§1aAbs.5Nr.5 | §1aAbs. ENr. 6 §12Abs.5Nr.7 | §1aAbs.6Nr. 1 | §1aAbs. 6 Nr. 2 §1aAbs. 7 §5Abs. 4 § 5b Abs. 2 § 11 Abs. 2 § 11 Abs, 2a Gesamtanzahl
minderjahriger Gesam{gnzah{
Anzah Famien Famien Famien Famiien Famion Famitn Famion Famiien Famiien Kincer ger | LT
Landkreis/kreisfreie Stadt Familien |Dauer* Amit Dauer* mit Dauer* mit Dauer* mit Dauer* mit Dauer* mit Dauer* mit Dauer* mit Dauer* mit Dauer* Ff;s”tf: gr;.n Kindern im
mit minder: AmlnAder- minder- minder- minder- minder- minder- minder- minder- minder- einschran- AsyIpLG-Bezug ja’hrigen Jéhrlgen jéhrigen jéhrigen jé_hrigen jéhrigen jéhrigen jéhrigen jéhrigen jéhrigen kungen in 2024 in 2024
Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern
Altmarkkreis Salzwedel Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 o] 0 0 0 0 0 0 0 5 65
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 KA. 140
Bérde 0 0 0 0 0 0 0 0 Y] 0 0 0 0 0 0 0 9] 0 0 0 2 132
Burgenlandkreis QO 0 0 0 0 O 0 0 Y 8 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0 0 KA.
Dessau-RoRlau 0 o] 0 0 0 0 0 0 o} 0 0 0 0 0 0 0 0 o} 0 0 14 83
Halle {Saale) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 551
Harz k. A kA, KA. KA. KA. k.A. KA. KA. K.A. KA. KA. KA. KA KA. k.A. k.A. KA. KA. kA KA. k.A. KA.
Jerichower Land 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 35
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 38 88
Mansfeld-Stdharz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 109
Saalekreis 0 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Q 0 0 k.A.
Salzlandkreis O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2|4 bis 24 0 0 0 0 0 0 0 0 14 93
Stenda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106
Wittenberg O 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 KA.

* Dauer in Wochen (von - bis)
k. A. = keine Angabe


Anlage 3

zur Beantwortung der Frage 5
der Kleinen Anfrage 8/2677 vom 18. Dezember 2024

Untergebracht in Aufnahmeeinrichtung i. S. v. § 44 Abs. 1 AsyIG in 2024

Landkreis/kreisfreie Stadt Leistungsberechtigte | Leistungsberechtigte ) SGB I{ ) SGB X!l kein Leistungs
nach § 3 AsylbLG nach § 2 AsylbLG Leistungsbeziehende Leistungsbeziehende | bezug (sog.
(sog. Fehlbeleger) (sog. Fehlbeleger) Selbstzahler)
Altmarkkreis Salzwedel o] 0 0 0 0
Anhalt-Bitterfeld Y 0 0 0 0
Bérde 0 0 0 0 0
Burgenlandkreis 0 0 0 0 0
Dessau-Roflau 0 0 0 0 0
Halle (Saale) Q 0 0 0 0
Harz K.A. k.A. k.A. K.A. k.A.
Jerichower Land 0 0 0 0 0
Landeshauptstadt Magdeburg 311 0 k.A. KA. KA.
Mansfeld-Stdharz 0 0 0 0 0
Saalekreis 203 0 0 0 0
Salzlandkreis 251 0 0 0 0
Stendal 1062 0 0 0 k.A.
Wittenberg 0 0 0 0 0

Landkreis/kreisfreie Stadt

Untergebracht in Gemeinschaftsunterkunfti. S. v. § 53 Abs. 1 AsylG in 2024

Leistungsberechtigte

Leistungsberechtigte

SGBII

SGB XIl

kein Leistungs

Leistungsbeziehende Leistungsbeziehende bezug (sog.

nach § 3 AsylbLG nach § 2 AsylbLG (sog. Fehlbeleger) (sog. Fehlbeleger) Se]bs?zghlgr)
Altmarkkreis Salzwedel 364 33 K.A. 9 kK.A.
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0
Borde 1064 24 60 KA. 119
Burgenlandkreis 805 K.A. 83 0 80
Dessau-Rof3lau 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 1187 0 250 2 21
Harz K.A. K.A. K.A. KA. K.A.
Jerichower Land ca. 64 0 0 0 0
Landeshauptstadt Magdeburg 949 52 188 7 12
Mansfeld-Studharz 26 7 7 2 0
Saalekreis 353 11 79 0 0
Salzlandkreis 728 28 k.A. k.A. ca. 55
Stendal 874 50 252 4 k.A.
Wittenberg 471 45 0 0 0

Landkreis/kreisfreie Stadt

in 2024

In Sammelunterkiinften untergebrachte Gefliichtete aus der Ukraine

zum 31.01.2024

zum 30.06.2024

zum 31.12.2024

AsylbLG | SGB [l | SGB XIi | AsylbLG | SGB I1| SGB XIl | AsylbLG | SGB Il | SGB XII
Altmarkkreis Salzwedel 0 K.A. 0 0 k.A. 0 0 k.A. 0
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Borde 0 0 0 0 0 0 0 10 0
Burgenlandkreis 0 83 0 ¢ 41 0 0 1 0
Dessau-RoBlau 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 0 0 0 1 16 1 1 26 10
Harz KA | kKA | kA k.A. kKA. | kA KA. k.A. k.A.
Jerichower Land 0 kA. | kA, 0 kA. | kA 0 K.A. k.A.
L.andeshauptstadt Magdeburg 0 11 1 0 11 1 0 11 1
Mansfeld-Stadharz 19 [¢] ca. 2 0 ca. 30| ca. 2 0 59 2
Saalekreis o] 0 0 0 0 0 0 0 0
Salzlandkreis 0 ca. 1 0 0 ca. 6 0 0 ca, 41 0
Stendal kA | kA | kA kKA. KA. | kA K.A, KA. KA.
Wittenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Landkreis/kreisfreie Stadt

In Sammelunt
Staatsangeh

6rige mit AE nach § 22

erkiinften untergebrachte afghanische

S. 2 AufenthG

zum 31.01.2024

zum 30.06.2024

zum 31.12.2024

AsylbLG | SGB [l | SGB XIi | AsylbLG | SGB Il | SGB Xl | AsylbLG | SGB Il | SGB Xt
Altmarkkreis Salzwedel 0 kK.A. 0 0 kA 0 0 k.A. 0
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 o] 0 0 0
Bérde 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Burgenlandkreis 0 10 0 0 10 0 0 10 0
Dessau-RoRlau 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 0 4 0 0 32 Y] 0 26 0
Harz kA, KA | kKA. K.A. kA | kA kKA. k.A. KA.
Jerichower Land 0 0 0 0 0 9] 0 0 0
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mansfeld-Stidharz 0 0 0 ] 0 0 0 0 0
Saalekreis 0 0 0 0 0 4] 0 0 0
Salzlandkreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stendal k.A. kKA | kA KA. kA | kA kA, KA. KA.
Wittenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0

k. A. = keine Angabe; Schatzungen sind gekennzeichnet


Anlagn 4
zur Beantwortung der Fraga 6
2024 der Kieinen Anfrage 8/2677 vom 18. Dezember 2024
5 taAbu 1 T 10 AbD.Z 5 12 Abu. 3 § 10 Abs.45.1 §1aAbs 45.2 §iaAbo 5N G 10 AbS. 5N 2 TTa A 5Nr 3 1o Abu. 5N 4 19 Abo. 5 NS G 10 Aba 5NLE
davan Im davon im| davon im davon im davon im davn Im davon im davan Im davon im davon im davon im
e davon | Kiaga- | Anzahl davon | Klage- { Anzahl davon | Klago- | Anzanl davon | Kiago- | Anzaht davon | Kiago- | Anzant davon | Klago- | Anzahi davon | Kiage- | Anzant dovon | Klage- | Anzant davon | Kiage- | Anzah iago- | Anzaht o
tandkreis/krelsfrele Stadt :’::M davon | ST Mo | Mor | cavon ) TN | e | Nl | daon | e | S | o | S | e | Yor | dmon | G | e | Maor | caven L GEN  | Mar | e | R | e | M | davon | e | Ko | A dovon | S0 | 000 | AT g S | e || dovon e |
Rochts- | 70| ortolg. | fatvan |Rachta-] ™" | ol | fanran [Rochtae| *™" | aroig. | rabron | Rochts- | “™% | ooig. | fahron [Rochis-| %% | armoig. | fahran |Rochts-| ™8| artalg- | fanvon | Rochts. | ©T% | orfolg- | fatron |Rechts-| O™ | . | fatvan | Roohta- | 75 | ortaig- | tahvon | Rechts-] °"98 | ortolg- | tatvan |Rochts-| 978" orfolg- | fahron
banato | P | roich | ont- |banalio] % | roich | en- |bahalic| P | rich | on- | bonotio | P | roich | om- |boheo| ™ | coich | ent- |behatio] " | roich | ome | bohokia| " | oich | on:- |bohoio| P | roich - | bahatie | " | toich | “ont- [bohote] M | toich | ont- lbohalol ¥ | raich | onv
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k. A, = keina Angabe


Anlage 5

zur Beantwortung der Frage 7
der Kleinen Anfrage 8/2677 vom 18. Dezember 2024

Gesundheitsleistungen beziehungsweise Behandlungsscheine nach §§ 4 und 6 AsylbLG in 2024

§ 4 AsylbLG § 6 AsylbLG
Landkreis/kreisfreie Stadt Ausgestellte Ausgestellte Exemplarische Behandlungs- Exemplarische Behandlungs-Gestellte Abgelehnte N . scheine bzw. Gestelite Abgelehnte N . scheine bzw.
.. - Griinde fiir die o « u Griinde fiir die L Antrage Antrdage Ablehnungen bewilligte Antrage Antrage Ablehnungen bewilligte Gesundheits- Gesundheitsleistungen leistungen
Altmarkkreis Salzwedel K.A. k.A. KA. KA. KA. KA. k.A. KA.
Anhalt-Bitterfeld 3150 5 oo ca. 12945 145 0 0 ca. 145
Bérde KA. KA. KA. 1942 KA. K.A. KA. 7
Burgenlandkreis kKA. KA. KA. ca. 4000 kKA. k.A. kKA. ca. 650
Dessau-RofRlau K.A. KA. KA. KA. KA. KA. KA. KA.
Halle (Saale) kA k.A. k.A. ca. 75% k.A. k.A. k.A. k.A.
Harz KA. KA. KA. KA. KA. KA. KA. K.A.
Jerichower Land K.A. KA. k.A ca. 409 KA. k-A. KA. K.A.
Privatrezept,
Landeshauptstadt Magdeburg 614 73 preiswertere 3984 168 5 0 163
Medikamente
Mansfeld-Sudharz KA. KA. K.A. KA. KA. KA. KA. KA.
Saalekreis 553 128 keine Leistung §84,6 2234 0 0 0 0
Salzlandkreis ca. 3175 ca. 100 Bagatellmedikamente ca. 3075 KA. KA. KA. KA.
Stendal 230 40 Eer;g: rfkﬁurfz 160 KA. KA. KA. KA.
Wittenberg 2418 0 0 2418 0 0 0 0

k. A. = keine Angabe; Schatzungen sind gekennzeichnet

